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Opis zmian w Subiekcie GT – wersja 1.19 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.19 Subiekta GT.  

Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano moŜliwość w parametrach InsTYNKTu (dla kontrahentów i towarów) określenia 

minimalnej liczby znaków, po których ma nastąpić wyszukiwanie.  

o Dodano nową funkcjonalność, na którą składa się: nowy podtyp zamówienia (zamówienie 

zaliczkowe), moŜliwość zmiany specyfikacji po przyjęciu zaliczki, rozdział faktur zaliczkowych na 

cząstkowe i końcowe, wydania magazynowe do zamówienia przed zakończeniem transakcji, 

import do księgowości i biura rachunkowego nowych podtypów faktur zaliczkowych. 

Dotychczasowa funkcjonalność faktur zaliczkowych pozostaje bez zmian (dla obsługi poprzednich i 

trwających transakcji). 

o Dodano ankietę na potrzeby marketingowe podczas rejestracji programu przez Internet. 

o Dodano blokadę realizacji kompensaty pochodzącej z zamkniętego okresu. 

o Dodano informację widoczną podczas konwersji bazy danych, z której wersji do której odbywa się 

aktualizacja. 

o Dodano link do raportu z nieudanej konwersji bazy danych w oknie startowym programu. 

o Dodano umieszczanie skrótu w folderze Moje dokumenty do logu z konwersji bazy danych. 

o Dodano w module Dokumenty kasowe, w menu Operacje-Parametry wywołanie słownika kursów walut. 

o Dodano w module Operacje bankowe kolumnę ze statusem powiązania operacji z transakcją w module 

Homebanking (dostęp do modułu wymaga licencji czerwonego PLUSA dla InsERT GT), moŜliwość filtrowania 

po tym statusie oraz zabezpieczenie przed zmianą stanu uzgodnienia dla operacji skojarzonych z 

transakcjami. 

o Dodano w programie Archiwizator widoczną podczas dearchiwizacji kontrolę, z której wersji SQL pochodzi 

archiwum. W przypadku, gdy archiwum pochodzi z wersji nowszej SQL, nie moŜna zdearchiwizować danych; 

w wypadku, kiedy baza pochodzi z wersji starszej SQL, wyświetlane jest pytanie czy kontynuować 

dearchiwizację do nowszej wersji SQL. 

o Dodano zabezpieczenie przed awaryjnym zamknięciem programu w przypadku wielokrotnego wywoływania z 

poziomu modułu Rozrachunki z kontrahentem pomocy (klawisz F1) i jej zamykania. 

o Dodano zabezpieczenie przed wprowadzeniem naleŜności (z poziomu modułu Rozrachunki z kontrahentem) od 

razu rozliczonej - sytuacja ta moŜliwa była do wygenerowania, gdy na polu Kwota (po podaniu wartości) 

wciśnięto klawisz Ctrl+Enter. 

o Dotychczasowy mechanizm fiskalizacji wzbogacono o uwierzytelnianie,dostosowując go tym samym do 

najnowszych wersji systemu Windows (XP SP2 i nowsze). Dotyczy to drukarek fiskalnych wykorzystujących 

sterowniki: InsDvcThermal oraz InsDvcUniDF. Niezbędne jest zainstalowanie najnowszych sterowników. 

o Poprawiono aktualizację daty kursu w mechanizmie przeceny towarów. 

o Poprawiono blokowanie do edycji dokumentów kasowych, operacji bankowych, kompensat w przypadku 

włączenia uprawnienia Popraw/usuń dokument przekazany do księgowości. 

o Poprawiono blokowanie dokumentów przekazanych do księgowości. 

o Poprawiono działanie kreatora wystawiania noty/wezwania zbiorczego. W przypadku określenia dokumentów, 

do których ma być wystawiony dokument, powrót do poprzedniego kroku kreatora i zmiana filtru na wartość, 

przy której dane dokumenty nie były widoczne, powodowało, iŜ moŜna było zakończyć działanie mimo braku 

wskazania dokumentów. 

o Poprawiono komunikat pojawiający się przy konwersji bazy danych z poziomu komputera peryferyjnego przy 

braku zainstalowanego pakietu SQL Server Backward Compatibility. Pojawiał się wówczas komunikat 

informujący o braku uprawnień do modyfikacji bazy danych. 

o Poprawiono komunikat przy konwersji bazy danych, jeŜeli przyczyną nieudanej konwersji był brak wyłącznego 

dostępu. 

o Poprawiono konwersję baz danych w wersji starszej niŜ 1.16, które nie uaktualniały się na SQL Server 2005. 

o Poprawiono listę kategorii moŜliwych do ustawienia w danych kontrahenta na zakładce Księgowe, usuwając 

pozycję Dowolna. Próba ustawienia i zapisania tej kategorii kończyła się komunikatem o błędzie. 

o Poprawiono listę kategorii moŜliwych do ustawienia w parametrach kontrahenta na zakładce Księgowe, 

usuwając pozycję Dowolna. Próba ustawienia i zapisania tej kategorii kończyła się komunikatem o błędzie. 

o Poprawiono mechanizm odświeŜania widoku (reagowanie na ustawienia Timeout w rejestrze systemowym) w 

zestawieniach: Analiza stanu towarów, Podliczenie dnia - dokumenty, Podliczenie okresu - dokumenty, Rejestr 

sprzedaŜy VAT, Rejestr zakupów VAT oraz Rozrachunki z odsetkami. 

o Poprawiono na zestawieniach Podliczenie finansów na dzień oraz Podliczenie finansów w okresie działanie 

skrótu klawiszowego Ctrl+P (słuŜącego do wywołania wydruku). W przypadku, gdy fokus ustawiony był poza 

paskiem tytułu, wywołanie skrótu nie powodowało wydruku. 

o Poprawiono opcję realizacji kompensaty dla kontrahenta, który posiadał status Nieaktywny. Przy próbie 

wykonania takiej operacji pojawiał się komunikat Nieokreślony błąd. 
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o Poprawiono problem z wydrukiem dokumentów powiązanych na drukarce innej niŜ domyślna. 

o Poprawiono w Programie serwisowym funkcję Naprawa danych, która usuwała wielokrotne skojarzenia tego 

samego rozrachunku z tą samą spłatą na tę samą kwotę - zapisy takie w niektórych przypadkach mogły być 

prawidłowe (nie powodują logicznego uszkodzenia danych). 

o Poprawiono w edycji danych kontrahenta (podczas jego definiowania) dodawanie pracownika z poziomu 

zakładki Dodatkowe. 

o Poprawiono w zestawieniach Wydań wg kodów dostaw, asortymentu i kontrahentów oraz Przyjęć wg kodów 

dostaw, asortymentu i kontrahentów wykazywanie wartości dokumentów WZ (ujmowane były w wartościach 

ujemnych zamiast dodatnich) wygenerowanych przez ujemną korektę zakupu/sprzedaŜy. 

o Poprawiono wygląd interfejsu w operacji Skalkuluj ceny na podstawie dokumentu. 

o Poprawiono wykazywanie osoby wystawiającej dokument kasowy w przypadku, gdy przy rozliczaniu 

naleŜności zmieniono osobę wystawiającą. 

o Poprawiono wykazywanie pozycji menu Uruchom - problem dotyczył instalacji programu w wersji DEMO ze 

stron WWW. 

o Poprawiono wykazywanie średniej z dni spóźnienia na wydruku wiarygodności płatniczej kontrahenta za 

pomocą mechanizmów Crystal Reports. 

o Poprawiono wykazywanie wartości usług (wykazywane były z niepoprawnym znakiem) w zestawieniach 

Podliczenie okresu - dokumenty oraz Podliczenie dnia - dokumenty dla dokumentów zwrotów z wydań i 

dokumentów zwrotów z przyjęć. 

o Poprawiono wypełnianie pola REGON dla przelewów do ZUS wysyłanych do homebankingu za pomocą 

transformaty Elixir - IBAN (usuwane są puste znaki z tego pola). 

o Poprawiono wystawianie not odsetkowych w walutach obcych. 

o Poprawiono wystawianie wezwań do zapłaty w walutach obcych. 

o Poprawiono wyświetlanie flag własnych na liście Historia rozliczeń. 

o Poprawiono wyświetlanie informacji w kolumnie statusu blokady dla dokumentów kasowych w sytuacji, gdy 

blokada została załoŜona w innym programie. 

o Poprawiono wywołanie sterownika uniwersalnego drukarek fiskalnych, jeŜeli zainstalowany on był w innym niŜ 

dysku C:. 

o Poprawiono zaokrąglanie cen wyliczonych w wyniku przeceny - dla poziomów cen sprzedaŜy innych niŜ 

pierwszy niepoprawnie zaokrąglała się pozycja groszy. 

o Poprawiono zbiorcze rozliczanie zobowiązań - program niepotrzebnie wymagał rachunku bankowego 

kontrahenta. 

o Poprawiono zestawienie SprzedaŜ wg kodów dostaw - wykazywane na nim były usługi (bez ilości i bez ceny). 

o Poprawiono zestawienie Wydania wg kodów dostaw - wykazywane na nim były usługi (bez ilości i bez ceny). 

o W interfejsie programistycznym Sfera naprawiono błąd polegający na niemoŜności odczytywania atrybutu 

KodDostawy obiektu Dostawa w sytuacji, gdy wcześniej towar zadysponowano. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono błąd polegający na nieprawidłowym ustawianiu wartości w 

polu rozwijanym Wystawił na dokumentach typu FS, PAi, ZK etc. Błąd polegał na tym, Ŝe po ustawieniu na 

obiekcie typu Dokument kontrahenta na wyświetlonym dokumencie, w polu Wystawił pojawiał się tylko 

uŜytkownik zalogowany do systemu. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono błąd polegający na tym, Ŝe nie dało się ustawić wartości dla 

atrybutu SuDokument.TransakcjaRodzajOperacjiVat. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono błąd polegający na tym, Ŝe przy zmianie Sferą stawki VAT 

przy sprzedaŜy dla towaru nie przeliczały się ceny brutto sprzedaŜy. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono błąd polegający na tym, Ŝe przypisanie wartości do 

atrybutu KredytMaksLiczbaDokumentow obiektu Kontrahent powodowało ustawienie wartości atrybutu 

KredytMaksWartoscDokumentu, a przypisanie do Kontrahent.KredytMaksWartoscDokumentu nie powodowało 

Ŝadnych zmian w obiekcie. 

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono działanie atrybutu SuPozycja.Id. 

o W interfejsie programistycznym Sfera umoŜliwiono wczytywanie dokumentów automatycznych PZa i WZa. 

Zablokowana jest metoda Zapisz dla tych obiektów. 

o W interfejsie programistycznym Sfera wyeliminowano błąd polegający na niemoŜności ustawienia własnego 

numeru dla dokumentu (atrybut Numer obiektu SuDokument). 

o W interfejsie programistycznym Sfera wyeliminowano problem, który polegał na tym, Ŝe aby ustawić datę na 

dokumencie MM, PW lub RW, naleŜało ustawić jednocześnie wartość dwóch atrybutów: DataMagazynowa oraz 

DataWystawienia. Obecnie wystarczy ustawienie jednego (dowolnego) z nich. 

o Zablokowano moŜliwość konwersji bazy danych, których numer zaczyna się od znaku tyldy - wcześniej 

program niepotrzebnie próbował taką bazę skonwertować, mimo iŜ taka operacja nie mogła się powieść. 

o Zmieniono skrót klawiszowy do wywoływania wiarygodności płatniczej kontrahenta. 

  


